[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 041/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

                                  Os Vereadores que este subscrevem, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal, a seguinte Indicação:

			      Que o executivo Municipal através dos respectivos órgãos e Secretarias competentes estude a possibilidade de regularizar nos âmbitos necessários a rua e os terrenos localizados na área verde próximo as imediações da Vila do Redondo.
J U S T I F I C A T I V A
                                  Os Vereadores fazem a seguinte indicação visto que o referido local encontra-se de forma irregular, os moradores também necessitam que suas casas estejam aptas a receberem instalação da companhia de energia elétrica, a abertura ideal e organização da rua que ali se encontra vai facilitar também o acesso e circulação das pessoas e vai evitar problemas corriqueiros em dias de chuvas e outros.

Sala das Sessões, 22 de Janeiro de 2019.

Verª. Izabel Rosa               Verº. Chrystian Silveira
Autores